INDICAÇÃO Nº 319/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa, com o objetivo de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor de R$8.000.000,00 (Oito Milhões de Reais), para a pavimentação asfáltica da estrada Municipal NX-100 que permite acesso a Mineradora Eros Brasil, vários pontos turísticos e propriedades rurais de nosso Município. (croqui em anexo).
hospital Muni
                    J U S T I F I C A T I V A
                 Entendemos que a presente solicitação se faz justa e necessária, considerando que esta estrada ainda não dispõe de pavimentação asfáltica, fato que está causando uma série de transtornos aos moradores das imediações, bem como a todos os usuários desta via muito utilizada pelas pessoas com propriedades rurais localizadas na sua extensão sendo que só a referida Mineradora tem 08 ônibus que diariamente transita nas trocas de turno de seus funcionários. Diante do exposto peço o apoio dos Nobres Parlamentares dessa Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de setembro de 2023.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
                Vereador                                   Vereador	       Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                       Vereador                         Vereador

Jose A. da Silva (Nego)              Ivan Martins da Silva                 Anilton Silva de Moura
           Vereador                             Vereador                           Vereador

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
D et

Ewcnpot 50 | 0Widame a 5 Region/Mass Properties
. b=
R Freview v Unsaved View  Unsoved Loyer St - Lt
Open DWG  Plot b ® T — verse S
Canvert U@ TR NemedViews § % WOTAMAGUASOE © - L2 Locate paint
Fies Ouput v Ngation view Layers Messure
St love Xavantine +

3]

Plotting vienpart 2
Press ESC or ENTER to exit, or right-click to display shorscut menu.

(Model, Layoutl  Layoutz

#e E Y B E oB

P @ronies| [ r—
I | B 11 rcvesay
Endpoint Midpon e |
L s4 [ Windows' I Cascade
Objct s Usritce

Maticulz
Muriclpio:
Area

Perimetr;

Progriedade: CHACARA ALVORADA
Proprietéric. ARNIR LUNKES GOTZ

'1.068- CRI-Nava Xavartina
NOVA XAVANTINAMT
19,7906 3
1916.10m

NX 100-10

i " Desktop Ansytcs

User

ntartace”

Help

BT Customerinvalvement
© ot
e

3366367830, 379127.0269,00000 [ © | T &

=)

POR  TE4
PTB2 05/09/2023